

चरण सिंह विश्वविद्यालय, मेरठ

प्रेस विज्ञप्ति

पत्रांक : गोप0/प्रयो0/584
दिनांक : 10/06/22

बी0कॉम (तृतीय वर्ष) व्यक्तिगत/संस्थागत-भूतपूर्व-मौखिक परीक्षा-2022

एतद्वारा सूचित किया जाता है कि वर्ष-2022 के व्यक्तिगत परीक्षार्थियों की बी0कॉम0-तृतीय वर्ष, वाणिज्य विषय की मौखिक परीक्षा/वायवा सम्पन्न कराये जाने हेतु निम्नलिखित महाविद्यालयों को परीक्षा केन्द्र बनाया गया है।

अतः सभी सम्बन्धित परीक्षार्थियों को निर्देशित किया जाता है कि वे परीक्षा केन्द्र से परीक्षा तिथि की जानकारी प्राप्त कर अपना बी0कॉम0-तृतीय का प्रवेश-पत्र तथा प्रथम वर्ष की अंकतालिका सहित निर्धारित परीक्षा केन्द्र पर पहुंच कर मौखिक परीक्षा/वायवा में सम्मिलित होना सुनिश्चित करें।

B.COM . PVT -II, 2022

Viva Voce

Subject Code No.-991

SRL	District Name	C.C.	Name of the Viva-Voce Centre (निर्धारित परीक्षा केन्द्र)	SRL	Name of the Attached Colleges (सम्बद्ध महाविद्यालय का नाम)	C.C.	STU.
01-	Baghpat	003	D.J.COLLEGE BARAUT (BAGHPAT)	1	D.J.COLLEGE BARAUT (BAGHPAT)	003	1
				2	SAMRAT PRITHVIRAJ CHAUHAN DEGREE COLLEGE BAGHPAT	005	2
				3	GAYTARI DEVI COLLEGE OF EDUCATION, MALAKPUR ROAD, BARAUT (BAGHPAT)	178	2
				TOTAL		5	
02-	Bulandshahr	042	N.R.E.C. COLLEGE KHURJA (BULANDSHAHR)	1	N.R.E.C. COLLEGE KHURJA (BULANDSHAHR)	042	3
				2	D.P.B.S. DEGREE COLLEGE, ANOOPSHAHR, (BULANDSHAHR)	001	1
				3	D.A.V. COLLEGE, BULANDSHAHR	006	4
				4	I.P. COLLEGE BULANDSHAHR	007	5
				5	SYANA DEGREE COLLEGE GHANSOORPUR, BULANDSHAHR	009	5
				6	SHYAM LAL SARASWATI MAHAVIDYALAYA SHIKARPUR, BULANDSHAR	010	1
				7	SMT DILAWARI DEVI KISAN KANYA DEGREE COLLEGE, CHINGRAWATHI, BULANDSHSHAR	014	1
				8	D.N. COLLEGE, GULAOWATHI (BULANDSHAHR)	031	1
				9	J.S. COLLEGE SHIKANDRABAD, BULANDSHAHR	088	4

SRL	District Name	C.C.	Name of the Viva-Voce Centre (निर्धारित परीक्षा केन्द्र)	SRL	Name of the Attached Colleges (सम्बद्ध महाविद्यालय का नाम)	C.C.	STU.
	Bulandshahr	042	N.R.E.C. COLLEGE KHURJA (BULANDSHAHR)	10	RAGHUWAR DAYAL PRABHU DAYAL GIRLS (P.G.) COLLEGE, BHAIPUR DORAHA, JAHANGIRABAD, BULANDSHAHR	112	1
11				CH. HARCHAND SINGH MAHAVIDYALYA GOTNI, BULANDSHAHR	123	3	
12				MAHARAJA AGRASEN COLL. OF HIGHER EDUCATION 5 KM. SIYANA-GARH ROAD, PO-SARAI, CHHABILA, BULANDSHAHR	137	1	
13				WALSON INSTITUTE OF MANAGEMENT AND TECH. 3RD MILESTONE, GULAUTHOI ROAD, SIKANDRABAD, BULANDSHAR	215	1	
14				A.P. DEGREE COLLEGE UNCHAGAON , BULANDSHAHR	297	5	
15				Brahmanand Mahila Mahavidyalaya, Khurja	500	1	
TOTAL							37
02-	Ghaziabad	019	M.M.H. COLLEGE, GHAZIABAD	1	M.M.H. COLLEGE, GHAZIABAD	019	11
2				MIHIR BHOJ (P.G) COLLEGE, GREATER NOIDA	020	2	
3				SH. DRONA CHARYA DEGREE COLLEGE KALINDI MARGE, DANKAUR, GAUTAMBUDH NAGAR	038	1	
4				GOVT. P. G. COLLEGE, NOIDA	087	1	
5				COLLEGE OF EDUCATION BILASPUR (GREATER NOIDA)	146	2	
6				KESHAV MADHAV VIDHI SHIKSHAN SANSHTHAN VILL.& POST - DHOOM MANIKPUR DADRI GAUTAMBUDH NAGAR	362	1	
7				I.I.M.T. COLLEGE OF MANAGEMENT PLOT NO. A- 20, KNOWLEDGE PARK-III, GREATER NOIDA,	613	1	

SRL	District Name	C.C.	Name of the Viva-Voce Centre (निर्धारित परीक्षा केन्द्र)	SRL	Name of the Attached Colleges (सम्बद्ध महाविद्यालय का नाम)	C.C.	STU.
				8	GLOBAL INSTITUTE OF INFORMATION TECHNOLOGY 32-A, KNOWLEDGE PARK-I, GREATER NOIDA	844	1
				9	NOIDA COLLEGE OF PHYSICAL EDUCATION NAVODY VIDYALAYA ROAD, DHOOM MANIKPUR, DADRI, (G.B. NARAG)	948	2
				10	S.D. COLLEGE, GHAZIABAD	024	7
				11	TEJPAL SINGH TYAGI KUSHAL PAL TYAGI MEMORIAL DEGREE COLLEGE, MURADNAGAR, GHAZIABAD	059	2
				12	M.M. DEGREE COLLEGE, MODINAGAR, GHAZIABAD	062	3
				13	H.L.M. COLLEGE 11, MILE STONE, DELHI-MEERUT ROAD, BASANTPUR, SAINTHLI, GHAZIABAD	195	1
				14	DHAN SINGH GURJAR MAHAVIDYALAYA, LONI, GHAZIABAD	212	1
				15	INSTITUTE FOR EDUCATION AND TECHNICAL SCIENCE ABUPUR, GHAZIABAD	221	1
				16	SUNDERDEEP COLLEGE OF MGMT. AND TECHNOLOGY NH-24, DELHI-HAPUR ROAD, DASANA, GHAZIABAD	302	1
				17	MODERN DEGREE COLLEGE, MEERUT ROAD, DUHAI, GHZIABAD.	679	1
				18	INST. OF TECHNICAL EDU. AND RESEARCH CENTRE, DUHAI, GHAZIABAID	728	1
					TOTAL		29
03-	Hapur	028	S.S.V. (P.G.) COLLEGE, HAPUR (PANCHEEL NAGAR)	1	S.S.V. (P.G.) COLLEGE, HAPUR (PANCHEEL NAGAR)	028	2
				2	CHHATRAPATI SHIVAJI MAHAVIDYALAYA, BAHADURGARH, HAPUR	026	1

SRL	District Name	C.C.	Name of the Viva-Voce Centre (निर्धारित परीक्षा केन्द्र)	SRL	Name of the Attached Colleges (सम्बद्ध महाविद्यालय का नाम)	C.C.	STU.			
	Hapur	028	S.S.V. (P.G.) COLLEGE,HAPUR (PANCHEEL NAGAR)	3	S.S.V. (P.G.) COLLEGE,HAPUR (PANCHEEL NAGAR)	028	2			
4				R.S.S. COLLEGE, PILKHUWA (PANCHEEL NAGAR)	030	3				
5				KESHAV MARAWAD DEGREE COLLEGE, PILAKHUWA, HAPUR	034	1				
6				CH. TARA CHAND DEGREE COLLEGE, TAGASARAI, HAPUR, (PANCHEEL NAGAR)	109	2				
7				RAJKUMAR GOEL GIRLS DEGREE COLLEGE, RAILWAY ROAD, GARHMUKTESHWAR (PANCHEEL NAGAR)	127	1				
8				SMT. VIMALA DEVI DEGREE COLLEGE, BABUGAGH CHHAWANI, HAPUR	248	2				
9				IMIRC COLLEGE, GARHMUKTESHWAR, DISTT - HAPUR	498	2				
10				INSTITUTE OF LAW AND ACADEMIC STUDIES VILL- KALYANPUR, POST JUNPURA, GARHMUKTESHWAR, HAPUR	744	1				
TOTAL							17			
04-				Meerut	056	N.A.S. COLLEGE MEERUT	1	N.A.S. COLLEGE MEERUT	056	8
2	DR. AMBEDKAR DEGREE COLLEGE, MEERUT	046	1							
3	KRISHAK (P.G.) COLLEGE MAWANA (MEERUT)	050	1							
4	D.N.(P.G.) COLLEGE, MEERUT	052	4							
5	I.N. (P.G.) COLLEGE, MEERUT	053	2							
6	MEERUT COLLEGE, MEERUT	055	8							
7	R.G. (P.G.) COLLEGE, MEERUT	058	4							
8	FAIZ-E-AM DEGREE COLLEGE, MEERUT	085	1							
9	SANJAY GANDHI (P.G.) COLLEGE SARURPUR KHURD (MEERUT)	098	1							
10	R.K. COLLEGE KITHORE, MEERUT	203	1							

SRL	District Name	C.C.	Name of the Viva-Voce Centre (निर्धारित परीक्षा केन्द्र)	SRL	Name of the Attached Colleges (सम्बद्ध महाविद्यालय का नाम)	C.C.	STU.
	Meerut	056	N.A.S. COLLEGE MEERUT	11	GYAN BHARTI INSTITUTE OF MANAGEMENT STUDIES, JEWARI, KHIRWA ROAD, KANKAR KHERA MEERUT	209	2
				12	S.R.S. INSTITUTE OF EDUCATION AND TECHNOLOGY GEJHA, MOHIUDDINPUR, MEERUT	210	1
				13	SHATAKSHI COLLEGE OF EDUCATION CHITWANA SHERPUR MEERUT	255	1
				14	ELITE COLLEGE OF PROFESSIONAL AND STUDIES NH-58, DADRI, MEERUT	641	2
				15	ASTRON COLLEGE OF EDUCATION NOOR NAGAR, HAPUR BYPASS, DELHI ROAD, MEERUT	801	1
				16	BHAGWATI COLLEGE OF MGMT AND TECHNOLOGY SIVAYA, ROORKEE ROAD, MEERUT	852	3
				17	KISHAN INSTITUTE OF INFORMATION TECHNOLOGY MEWLA CROSSING, NEAR AMAR UJAILA, OPP, DELHI ROAD, MEERUT PH:9358891778	975	1
				TOTAL			42
05-	Muzaffarnagar	068	S.D. COLLEGE MUZAFFARNAGAR	1	S.D. COLLEGE MUZAFFARNAGAR	068	12
				2	K.K. JAIN COLLEGE KHATAULI (MUZAFFARNAGAR)	040	4
				3	D.A.V. COLLEGE, MUZAFFARNAGAR	066	14
				4	D.A.V. DEGREE COLLEGE, JANSATH, MUZAFFARNAGAR	067	2
				5	JAIN KANYA PATHSHALA DEGREE COLLEGE, MUZAFFARNAGAR	069	1
				6	C.C.R.D. COLLEGE, MUZAFFARNAGAR	071	3

SRL	District Name	C.C.	Name of the Viva-Voce Centre (निर्धारित परीक्षा केन्द्र)	SRL	Name of the Attached Colleges (सम्बद्ध महाविद्यालय का नाम)	C.C.	STU.
	Muzaffarnagar	068	S.D. COLLEGE MUZAFFARNAGAR	7	VEETRAG SWAMI KALYAN DEV DEGREE COLLEGE BARLA, MUZAFFARNAGAR	073	1
8				ROYAL COLLEGE OF EDUCATION & HIGHER STUDIES, JAULA, BUDHANA, MUZAFFARNAGAR	1140	4	
9				S.D. COLLEGE OF COMMERCE, MUZAFFARANAGAR	197	1	
10				SHRI RAM COLLEGE OPP. ALMASPUR TELEPHONE EXCHANGE, PARIKRAMA MARG, MUZAFFARNAGAR	225	3	
11				PRAHALAD SINGH MEMORIAL DEGREE COLLEGE, CHHITORA KHATAULI, MZN.	293	1	
				TOTAL			46
06-	Saharanpur	079	J.V.JAIN COLLEGE, SAHARANPUR	1	J.V.JAIN COLLEGE, SAHARANPUR	079	6
2				GOVERNMENT COLLEGE, PUWARAKA (SAHARANPUR)	015	1	
3				POORANMAL RAMLAL DEGREE COLLEGE, GANGOH, SAHARANPUR	080	1	
4				MAHARAJ SINGH COLLEGE SAHARANPUR	081	8	
5				GOCHAR MAHAVIDALAYA RAMPUR MANIHARAN (SAHARANPUR)	082	2	
6				BHAILA DEGREE COLLEGE BHAILA, SAHARANPUR	083	1	
7				MUNNA LAL JAI NARAYAN KHEMKHA GIRLS COLLEGE SAHARANPUR	084	1	
8				ISLAMIA DEGREE COLLEGE, SAHARANPUR	142	1	
9				CH. KALIRAM MAHAVIDYALAYA NAGAL, SAHARANPUR	161	1	
10				MHARANA PRATAP MEMORIAL DEGREE COLLEGE, SHIMLANA, SAHARANPUR	169	2	

SRL	District Name	C.C.	Name of the Viva-Voce Centre (निर्धारित परीक्षा केन्द्र)	SRL	Name of the Attached Colleges (सम्बद्ध महाविद्यालय का नाम)	C.C.	STU.
	Saharanpur	079	J.V.JAIN COLLEGE, SAHARANPUR	11	CH. VIRENDRA SINGH DEGREE COLLEGE SALARPURA, GANGOH, SAHARANPUR	176	1
				12	BHAGWATI SHER SINGH MEMORIAL DEGREE COLLEGE JANDHERI,SAHARANPUR	184	3
				13	DHARAM SINGH JAGDISH SINGH MAHAVIDYALAYA, FATHEPUR KALA, BEHAT, SAHARANPUR	192	1
				14	DEOBAND COLLEGE OF HIGHER EDUCATION MOH- BARHZIAUL-HAQ, NEAR- TALHERI CHUNGI, DEOBAND SRE	198	1
				15	LALA KISHAN CHAND GOVERNMENT MAHAVIDYALAYA GANGOH (SAHARANPUR)	222	1
				16	SHRI ROOPRAM INSTITUTE OF EDUCATION, VILL+POST- SONA, HRORA, SAHARNPUR.	244	1
				17	SATGURU INSTITUTE OF EDUCATION AND TECHNOLOGY, NAKUR, SAHARANPUR	256	2
				18	TGT COLLEGE OF EDUCATION, AMBEHTAPEER, SAHARANPUR	277	1
				19	SOMDUIT SHARMA DEGREE COLLEGE SHAPUR TALHERI	299	1
				20	SHRI KRISHNA COLLEGE OF LAW VILL. TELIPURA POST SARSAWA, DISTT. SAHARANPUR	317	1
				21	J.V.JAIN COLLEGE SAHARANPUR	410	1
				22	CH. NEPAL SINGH MAHAVIDLAYA, DURGACHARA, SHARANPUR	497	1
				23	HARKESH SINGH RANA MAHAVIDHYALYA VILL.- JEEWALA TEHIL-BEHAT DISTT. SAHARANPUR	681	1
					TOTAL		40

SRL	District Name	C.C.	Name of the Viva-Voce Centre (निर्धारित परीक्षा केन्द्र)	SRL	Name of the Attached Colleges (सम्बद्ध महाविद्यालय का नाम)	C.C.	STU.
07-	Shamali	016	VIJAY SINGH PATHIK GOVERNMENT MAHAVIDYALAYA, KAIRANA (PRABUDH NAGAR)		VIJAY SINGH PATHIK GOVERNMENT MAHAVIDYALAYA, KAIRANA (PRABUDH NAGAR)	016	2
					R.K. (P.G.) COLLEGE SHAMALI (PRABUDH NAGAR)	090	4
					V.V. COLLEGE SHAMALI (PRABUDH NAGAR)	092	8
					SHAHID BHAGAT SINGH COLLEGE OF EDUCATION, DANGROL, SHAMLI	1055	2
					SILVER BELLS INSTITUTE FOR HIGHER EDUCATION PANIPAT ROAD, SHAMALI (PRABUDH NAGAR)	138	3
					UPADHYAY NAYAN SAGAR JAIN DEGREE COLLEGE JAMALPUR, SHAMIL-KARNAL ROAD, SHAMLI	171	1
					MAA SARASWATI BALIKA MAHAVIDYALAYA, SIKANDERPUR KAIRANA, (PRABUDH NAGAR)	185	1
					OM GURU SHAKSHI RAMCHANDRA SANSTHAN, VILL-BHAJU, SHAMLI	271	1
					ALPINE COLLEGE OF EDUCATION SAHARANPUR ROAD, JALALABAD, SHAMLI	312	1
					ST. R.C. COLLEGE OF HIGHER EDUCATION SHAMLI ROAD, BANAT, SHAMLI	649	1
TOTAL							24

प्राचार्य/प्राचार्या से अपेक्षा है कि मौखिक परीक्षा/वायवा परीक्षा की तिथि निर्धारित कर उसकी सूचना कालेज की वेब-साईट पर अपलोड कर एक प्रति कालेज के नोटिस बोर्ड पर चस्पा करते हुये नोटिस की एक प्रति प्रयोगात्मक अनुभाग गोपनीय में उपलब्ध कराये जाने का कष्ट करे साथ ही प्रयोगात्मक/मौखिक परीक्षा निर्धारित तिथि पर सम्पन्न कराये जाने के उपरान्त ऑन लाईन पोर्टल प्रति की दो प्रतियाँ (कुलसचिव व टेबुलेटर प्रति) गोपनीय विभाग की खिड़की न0 -40 पर अनिवार्य रूप से जमा कराना सुनिश्चित करें।

नोट:-उपरोक्त सूची में यदि कोई महाविद्यालय/संस्थान त्रुटिंश समाहित नहीं हो पाया है तो वह महाविद्यालय/संस्थान गोपनीय विभाग की खिड़की न0 40 पर तत्काल अवगत कराये, जिससे महाविद्यालय/संस्थान की मौखिक परीक्षा करायी जानी सम्भव हो सके।

21/06/2022
परीक्षा नियंत्रक

प्रतिलिपि निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित :-

01. सचिव, कुलपति को मा० कुलपति महोदया जी के सूचनार्थ।
02. वयैक्तिक सहायक प्रति. कुलपति को, प्रति कुलपति महोदया के सूचनार्थ।
03. संकायाध्यक्ष-कला, चौ० चरण सिंह विश्वविद्यालय, मेरठ को इस अनुरोध के साथ प्रेषित कि उक्त परीक्षा हेतु परीक्षकों को नामित कर शीघ्र सूची उपलब्ध कराने का कष्ट करें।
04. प्राचार्य/प्राचार्या समस्त निर्धारित परीक्षा केन्द्रों को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु।
05. परीक्षा केन्द्रों से सम्बद्ध महाविद्यालय के प्राचार्य एवं प्राचार्यों को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित।
06. आशुलिपिक, कुलसचिव को कुलसचिव जी के सूचनार्थ।
07. वयैक्तिक सहायक, परीक्षा नियंत्रक जी को परीक्षा नियंत्रक के सूचनार्थ।
08. प्रभारी-विश्वविद्यालय वेबसाईट को विश्वविद्यालय की वेब साईट पर अपलोड करने हेतु।
09. विश्वविद्यालय, प्रेस प्रवक्ता को इस आशय से कि उक्त विज्ञप्ति को जन सम्मानित समाचार पत्रों में प्रकाशित कराना सुनिश्चित करें।
10. निदेशक मास्कॉट सॉफ्टवेब सोलूसन, प्राईवेट लिमिटेड को इस आशय से प्रेषित कि निर्धारित परीक्षा केन्द्रों पर सम्बद्ध महाविद्यालयों/संस्थानों की सम्पन्न होने वाली मौखिक परीक्षा के अंक अपलोड करने हेतु पोर्टल खोलना सुनिश्चित करें।
11. सम्पादक, समस्त दैनिक समाचार पत्र को इस अनुरोध के साथ प्रेषित कि उपरोक्त मौखिक परीक्षा केन्द्र/कार्यक्रम को अपने सम्मानित दैनिक समाचार पत्र के सभी संस्करणों में विशेष स्थान देते हुए, छात्र हित में, निःशुल्क प्रकाशित कराने का कष्ट करें।



सहायक कुलसचिव(गोपनीय)